
 

                                  SOCIETA’ DELLA SALUTE AREA PRATESE 
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n.  7 del 24.05.2010 
 
 
Oggetto: Progetto “Soddisfazione utenza area pratese” – accertamento contributo regionale 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,81+2,70
+1,66 

X  

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,74+2,62 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

 
Allegati in atti: decreto regionale n. 6098 del 19.11.2009 e scheda di progetto 

 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 
 
 
 

 
 
 



Il giorno  24 maggio  2010 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
PREMESSO che: 
 

- con nota ns. prot. n. 172 del 23.9.2009 (loro prot. AOO-GRT Prt. 250777/R. 80), la SDS ha 
richiesto alla Regione Toscana un contributo economico per la realizzazione di un progetto 
denominato “Soddisfazione utenza Area pratese”; 

- il progetto consiste nella definizione e nella sperimentazione di strumenti metodologici per 
rilevare la soddisfazione dell’utenza nelle strutture socio sanitarie ed in particolare nelle 
RSA e nei centri diurni; 

- il progetto presenta contenuti e scopi rispondenti alle finalità istituzionali della regione 
Toscana, coerenti con la normativa e gli atti di programmazione in materia sociale 

- con decreto n. 6098 del 19.11.2009 la Regione Toscana ha accolta la richiesta, riconoscendo 
alla SDS un contributo di € 1.325,32, a fronte di un costo stimato per la realizzazione del 
progetto di €1.893,32 

- la liquidazione del contributo è stata condizionata alla presentazione, da parte del legale 
rappresentante, di analitica rendicontazione delle spese sostenute e di relazione finale del 
progetto; 

 
DATO ATTO che il progetto si è concluso ed è già stata inviata in Regione la rendicontazione di 
spesa; 
 
RITENUTO opportuno, nell’attesa della liquidazione dell’importo sopra detto, procedere al 
relativo accertamento di entrata; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore 
 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
- di accertare il contributo regionale di €  1.325,32 assegnatoci dalla Regione Toscana con 

decreto n. 6098 del 19.1.2009 per la realizzazione del progetto denominato “Soddisfazione 
utenza area pratese”; 

 
- di dare atto, per quanto necessario che il progetto si è concluso ed è già stata inviata in Regione 

Toscana la rendicontazione di spesa, richiesta a giustificazione del contributo concesso; 
 

- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei Revisori 
dei Conti; 

 
- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 

per la durata di giorni 10  consecutivi. 
 

     Il Direttore       Il Presidente 
            Dott.Riccardo Poli                                Dr. Dante Mondanelli 



 
 

DELIBERA N.  7  del 24.05.2010 
 

 

 
Oggetto: Progetto “Soddisfazione utenza area pratese” – accertamento contributo 
regionale. 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 24/05/2010 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                      Dott. Riccardo Poli 

 
 


